
 

 

Masarykova univerzita 

Filozofická fakulta 

 

 

Směrnice děkana č. 1/2009 

Udělování pamětní medaile  
Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

 

 

 
Na základě souhlasu rektora MU a podle čl. 23 Statutu Filozofické fakulty Masarykovy 

univerzity (dále „FF MU“) vydávám tuto směrnici: 
 

 

Článek 1 

Pamětní medaile FF MU (dále jen medaile) se uděluje při slavnostních či jiných 

příležitostech jednotlivcům  
- za významné vědecké úspěchy v mezinárodním a celostátním měřítku;  

- za vynikající výsledky v pedagogické činnosti;  
- za příkladnou a obětavou pětadvacetiletou práci na fakultě při příležitosti životního 

jubilea (60, 70, 75 a 80 roků);  

- za zásluhy o rozvoj a budování fakulty. 
 

Článek 2 

Medaile je bronzová a vystavuje se k ní na jméno držitele dedikační list. 

 

Článek 3 

Mimofakultním pracovníkům a cizím státním příslušníkům lze medaili udělit za významné 

zásluhy nebo rozvoj spolupráce s FF MU. 
 

Článek 4 

Návrhy na udělení medaile předkládají děkanovi fakulty akademičtí funkcionáři, předseda 

akademického senátu FF MU, tajemník fakulty, členové vědecké rady fakulty, vedoucí 

kateder, ústavů a seminářů FF nejpozději 30 dnů před případným udělením. 
 

Článek 5 

Medaili uděluje děkan zpravidla po schválení v kolegiu děkana a předává ji spolu 

s diplomem na zasedání vědecké rady fakulty nebo při osobním přijetí oceněného 
pracovníka. 

 



Článek 6 

Medaili lze udělit jedné osobě pouze jednou. 

 

Článek 7 

Evidenci medailí vede tajemník fakulty. 

 

Článek 8 

Směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění.  

 
 

 

 

V Brně 28. 5. 2009  
Josef Krob 

děkan 

 

 
Příloha: Vzor dedikačního listu  

 
 

 

Aktualizaci schválila Komise děkana pro vědu 22. 9. 2014. 
 


